CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do Hạnh phúc

BÁO CÁO
KẾT QUẢ KIỂM TRA CHUYÊN ĐỀ NHIỆM VỤ THÁNG 2

 NĂM HỌC 2022 - 2023
Thực hiện Quyết định  số 03 /QĐTr- MNS1MM  ngày 31 tháng 1 năm 2023 của hiệu trưởng trường Mầm non Số 1 Mường Mươn về việc thành lập Đoàn kiểm tra Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra thực hiện nhiệm vụ tháng 2 từ ngày 6/2/2022 đến ngày 10/2/2022

 I. NHỮNG CÔNG VIỆC ĐOÀN ĐÃ TIẾN HÀNH:

- Kiểm tra các hoạt động sau tết nguyên đán.

- Kiểm tra việc duy trì và củng cố phong trào XD trường học thân thiện, học sinh tích cực.

    II. KẾT QUẢ KIỂM TRA TỪNG NỘI DUNG.

    1. Kiểm tra việc thực hiện nội quy, quy chế chuyên môn và các hoạt động sau tết nguyên đán.

    * Ưu điểm:

- Đã kiểm tra việc thực hiện nội quy, quy chế chuyên môn và các hoạt động sau tết nguyên đán 15 giáo viên và 13/13 nhóm lớp thực hiện đúng, không vi phạm nội quy, quy chế chuyên môn và đảm bảo các hoạt động sau tết.

* Hạn chế:

Một số lớp chưa quan tâm đến công tác chăm sóc như ăn, ngủ của trẻ.
    2. Kiểm tra việc duy trì và củng cố phong trào XD trường học thân thiện, học sinh tích cực

     * Ưu điểm:

3/3 giáo viên thực hiện tốt việc duy trì và củng cố phong trào XD trường học thân thiện, học sinh tích cực.

    Tồn tại: Một số lớp chưa chú ý đến môi trường bên ngoài lớp học: ít hoa và cây xanh. Môi trường trong lớp sắp xếp chưa khoa học.

    III. ĐỀ XUẤT KIẾN NGHỊ

1. Đối với chuyên môn

         Tăng cường công tác kiểm tra giám sát, hướng dẫn giáo viên xây dựng môi trường trong và lớp học.

    2. Đối với giáo viên
Xây dựng các góc chơi mang tính động, đảm bảo trẻ được hoạt động.

Sắp xếp môi trường trong và ngoài lớp học hợp lý. Tăng cường trồng cây xanh.

Trên đây là báo cáo kiểm tra chuyên đề nhiệm vụ tháng 2 năm học 2022-2023 của trường mầm non Số 1 Mường Mươn./.
                                                                                         TM. Đoàn kiểm tra

                                                                                        Nguyễn Thị Lan Hương